

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	20,785	流 動 負 債	16,236
現金及び預金	3,512	支払手形及び買掛金	4,179
受取手形及び売掛金	8,291	短期借入金	7,511
商品及び製品	1,883	一年内返済予定の長期借入金	1,394
仕 掛 品	3,510	リ ー ス 債 務	206
原材料及び貯蔵品	2,588	未 払 法 人 税 等	125
繰延税金資産	744	賞 与 引 当 金	379
未 収 入 金	14	製 品 保 証 引 当 金	50
そ の 他	273	そ の 他	2,390
貸倒引当金	△33	固 定 負 債	3,811
固 定 資 産	10,588	長期借入金	2,112
有 形 固 定 資 産	9,712	リ ー ス 債 務	780
建物及び構築物	3,732	退職給付に係る負債	692
機械装置及び運搬具	2,304	資 産 除 去 債 務	121
工具、器具及び備品	411	そ の 他	103
土 地	1,837	負 債 合 計	20,048
リ ー ス 資 産	945	(純 資 産 の 部)	
建設仮勘定	480	株 主 資 本	11,720
無 形 固 定 資 産	80	資 本 金	4,880
投 資 其 他 の 資 産	795	利 益 剰 余 金	8,210
投資有価証券	103	自 己 株 式	△1,370
退職給付に係る資産	375	その他の包括利益累計額	△394
そ の 他	362	その他有価証券評価差額金	16
貸倒引当金	△46	為 替 換 算 調 整 勘 定	△587
資 産 合 計	31,374	退職給付に係る調整累計額	176
		純 資 産 合 計	11,326
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	31,374

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	28,827
売上原価	19,955
売上総利益	8,872
販売費及び一般管理費	6,854
営業利益	2,017
営業外収益	94
受取利息	3
受取配当金	8
受取貸料	5
物品売却益	18
助成金収入	29
その他	28
営業外費用	404
支払利息	252
支払手数料	23
為替差損	81
その他	47
経常利益	1,707
特別利益	1
固定資産売却益	1
特別損失	6
固定資産処分損	6
税金等調整前当期純利益	1,702
法人税、住民税及び事業税	314
法人税等調整額	△595
当期純利益	1,983
親会社株主に帰属する当期純利益	1,983

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	11,189	流動負債	10,517
現金及び預金	1,094	支払手形	2,063
受取手形	837	買掛金	1,708
売掛金	5,301	短期借入金	4,078
商品及び製品	587	一年内返済予定の長期借入金	922
仕掛品	2,080	リース債務	68
原材料及び貯蔵品	538	未払金	425
前払費用	47	未払費用	87
繰延税金資産	578	未払法人税等	93
その他	127	前受金	736
貸倒引当金	△4	預り金	41
固定資産	9,990	賞与引当金	219
有形固定資産	2,722	製品保証引当金	29
建物	1,105	その他	42
構築物	11	固定負債	1,491
機械装置	216	長期借入金	1,081
工具、器具及び備品	64	リース債務	323
土地	944	繰延税金負債	41
リース資産	334	その他	45
建設仮勘定	46	負債合計	12,008
無形固定資産	54	(純資産の部)	
ソフトウェア	27	株主資本	9,171
リース資産	14	資本金	4,880
その他	12	利益剰余金	5,455
投資その他の資産	7,213	利益準備金	183
投資有価証券	0	その他利益剰余金	5,272
関係会社株式	6,728	別途積立金	3,000
関係会社出資金	306	繰越利益剰余金	2,272
前払年金費用	121	自己株式	△1,164
その他	103	純資産合計	9,171
貸倒引当金	△46	負債・純資産合計	21,179
資産合計	21,179		

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	15,991
売上原価	11,063
売上総利益	4,928
販売費及び一般管理費	3,765
営業利益	1,162
営業外収益	154
受取利息及び受取配当金	128
その他	26
営業外費用	165
支払利息	118
為替差損	0
その他	47
経常利益	1,151
特別損失	5
固定資産除却損	5
税引前当期純利益	1,146
法人税、住民税及び事業税	73
法人税等調整額	△441
当期純利益	1,515

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。